
Contacto

Teléfono +34 922922855
Fax +34 922922854
Correo Electrónico contrata.ici@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda.Jose Manuel Guimerá s/n ,Edf. Servicios Multiples
II , 2ª planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ICI 1_2022. ENS-Mantenimiento,atención y Soporte. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2023 a
las 19:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Canario de Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MzO7wOo3EM8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en la adaptación al Esquema Nacional de Seguridad (ENS) y el
mantenimiento correctivo, adaptativo, perfectivo y evolutivo, con atención y soporte de los sistemas de
información, para gestionar de forma electrónica el expediente único aplicable a los casos de violencia
de género.

Valor estimado del contrato 659.061 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 705.195,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 659.061 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Comunidad Autónoma de Canarias
Condiciones Las expresadas en los Pliegos que rigen la contratación
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

Avda José Manuel Guimerá,10 Edificio de Servicios Múltiples II, Planta 2ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MzO7wOo3EM8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 567.436,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 626.089,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Véase el documento formalizado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NexTReT, S.L.
NIF B60345527
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 626.089,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 669.915,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ICI 1_2022
Fecha de Formalización 16/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2023

Motivación

Motivación Aplicados los criterios de valoración, la oferta de la licitadora ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ac232f4-c09f-4aca-9d93-3ebd334eedb7


Lugar

ICI. Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Avda José Manuel Guimerá, 10 Edif Servicios Múltiples

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/11/2022 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

ICI. Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Avda José Manuel Guimerá, 10 Edif Servicios Múltiples
II 2ª Planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2022 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Instituto Canario de Igualdad

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10 2ª Planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avda José Manuel Guimerá, 10 6ª Planta
(39071) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2022 a las 15:00
Observaciones: Se entiende hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Avda José Manuel Guimerá, 10 Edif Servicios Múltiples
II 2ª Planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

II 2ª Planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Condiciones laborales
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Estabilidad empleo

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Soporte funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Descripción de la adaptación de la arquitectura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Experiencia del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pP4VTI6DBQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 184-520035
Fecha de publicación 23/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520035-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pP4VTI6DBQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520035-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2023

ID 0000010198628 |  2023-311153 | Wed, 18 Jan 2023 19:30:46:243 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95662889717888047709790852136329290652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


